РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета
Азнакаевского

муниципального района

РУКОВОДИТЕЛЬ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

Ж ИТЭКЧЕСЕ

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mai 1 .ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№ зонот « <9 » Ю 2016г.

О внесении изменений в постановление руководителя
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района от 11.09.2013 № 252 «О муниципальной адресной
программе по переслению граждан из аварийного жилищного
фонда 2013-2017 годы в Азнакаевском муниципальном
районе» (в редакции постановлений от 12.05.2014 № 92, от
31.12.2014 № 315, от 24.12.2015 № 369)

В целях дополнения и уточнения сумм финансирования муниципальной
адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на
2013-2017 годы в Азнакаевском муниципальном районе постановляю :

1. Внести в постановление руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района от 11.09.2013 № 252 «О муниципальной
адресной программе по переслению граждан из аварийного жилищного фонда 2013-
2017 годы в Азнакаевском муниципальном районе» (в редакции постановлений от
12.05.2014 № 92, от 31.12.2014 № 315, от 24.12.2015 № 369) изменение, изложив
раздел «IV. Ресурсное обеспечение Программы» приложения № 1 в следующей
редакции:
« IV. Ресурсное обеспечение Программы

Финансовые средства для реализации мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда формируются за счет средств Фонда и средств
бюджета Республика Татарстан. Общие расходы на реализацию Программы за счет
всех источников финансирования составят 83 417 439,6 рублей рубля, за счет
средств Фонда — 73 605 096,53 рублей, за счет средств бюджета Республики
Татарстан 9 812 343,07 рубля.

Объем средств долевого софинансирования Программы за счет бюджета
субъекта составляет:

Этап 2013 года -  16,11 процентов;
Этап 2014 года -  0,9 процентов;
Этап 2015 года -  0,35 процентов.

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

Размер планируемой выкупной цены находящихся в собственности граждан
(юридических лиц) жилых помещений в аварийных многоквартирных домах (на
единицу общей площади изымаемого жилого помещения), включенных в
программу, по этапам 2013 и 2014 годов составляет 11 022 рубля.

Размер планируемой стоимости одного квадратного метра общей площади
жилых помещений, предоставляемых гражданам в соответствии с программой по
этапу 2015 года, составляет 28 600 рублей.

Средства местного бюджета, бюджета Республики Татарстан и Фонда
расходуются исключительно на:

приобретение у застройщиков жилых помещений в многоквартирных домах (в
том числе в многоквартирных домах, строительство которых не завершено,
включая многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с привлечением
денежных средств граждан и (или) юридических лиц) или в домах, указанных в
пункте 2 части статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее
-  дома блокировано застройки) и (или) строительство таких домов;

выплату лицам, в чьей собственности находится жилые помещения, входящие в
аварийный жилищный фонд, в порядке, предусмотренном Федеральным законом №
185 -  ФЗ, выкупной цены в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса
Российской Федерации;

Приобретение в порядке, предусмотренном Федеральным законом № 185-ФЗ,
жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками домов, в которых
расположены эти помещения, для предоставления их граждан, переселяемых из
аварийного жилищного фонда.».

2. Установить, что настоящее постановление распространяется на
правоотношения, возникшее с 24 декабря 2015 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно - телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru